
 
 

UCHWAŁA NR XV.117.25 
RADY GMINY PNIEWY 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XII.97.24  Rady Gminy Pniewy z dnia  30 grudnia 
2024 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawaniai odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1, 
ust. 1a, ust. 2, ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 4, ust. 4a, ust. 4b, ust. 5, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w uchwale Nr XII.97.24 Rady Gminy Pniewy z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich 
usług w następujący sposób: § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: Wymiar i zakres usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi uzależniony jest od stanu zdrowia osoby, jej sytuacji rodzinnej i materialnej, 
sprawności psychofizycznej, jak również możliwości wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny 
i środowiska oraz posiadanych środków finansowych w budżecie gminy na ten cel. 

W § 3 dodaje się pkt 5: Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu 
zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego 
podczas wywiadu środowiskowego w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 4 otrzymuje brzmienie: Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług opiekuńczych sąsiedzkich ustala 
się w wysokości 30,50 zł, koszt jednej godziny usług specjalistycznych ustala się w wysokości 50,00 zł. 

§ 2. Pozostałe ustalenia w uchwale Nr XII.97.24 Rady Gminy Pniewy z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich 
usług pozostają bez zmian. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 3106



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pniewy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Sowiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3106


	UCHWAŁA NR XV.117.25 RADY GMINY PNIEWY z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-03-27T12:04:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




